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PARTIA E GJELBER

N Tirané, 29.03.2018

Lénda: Raporti Financiar 2018

KOMISIONIT QENDROR Ti ZGJEDHJEVE

TIRANE

Mbéshtetur ng Vendimin t& KQZ. Nr.3. dat@ 18.01.2012, Lidhjes 2 1€ kétij Vendimi. lutem gjeni
si méposhié Raportin Financiar Vietor 2018,
I. Informacion i Pérgjithshém
L1 Ancérarésia e Partise sé Gielbér devi mé 31 dhjetor 2018
Partia e Gjelbér mé dmé 31.12.2018 numéron 3.500 anélarg,
1.2 Strukiura e Partise se Gjelher

4+ ORGANET VENDORE

o Degét Lokale né nivel Bashkic 49
e Degét e Partisé né qarge 12
e Kdshillat Drejtuese & gargeve 12
o Kivesité e qargeve 1z

+ ORGANET QENDRORE
o Késhilli i Pérgjithshém Drejtues i P.GI-s€ (Organi mé i Tarté midis dy kongreseve)
o Kryetari | PGI(Drejtuesi mé i lanté politik i Partisé)
o Kongresi 1 PGIHOrgani mé i lanté vendimmarrés i Partisé)
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Rr.Bulevardi Bajram Curei. Pall 31, Shk 1. Ap 4. Tirané, Albania
E-mail: office wpgj.al hitp:/www_poj.al



PASQYRAT FINANCIARE

Mbdshtetur n€ Ligjin nr. 9228, daté 29042004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare”, & ndryshuar

Standardet Kombitare (8 Kontabiliterit, SKK pér OJF-1#

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tiera

- Emri - Pasgyra financiare
“Partia e Gjelbir" Individuale

- Regjimi Juridik - Monedha

Parti Politike ALL

- MIPT - Rrumbullakimi

L 21730451 A Té plota

- Adresa - Periudha Kontabel

Rr “Blv Bajram Curri” 01.01.2018 31.12.2018
- Data e krijimit - Data e plotésimit té PF
01.09.2001 Mars 2019




"PARTIA E GJELBER"
Pasgyra ¢ Pozicionit Financiar
31 dhjetor 2018

2018

2017

AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

91,426

25.398

1€ drejta dhe interesi 1 arkétueshém

kontribute & arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime 1€ parapaguara

Investime financiare alat ejata

Aktive 18 kulizuara pér investime né toka. ndériesa dhe pajisje

'oka. ndértesa dhe pajisje

T& tjera afat gjata (mobilje zyre dhe informatike)

116,067

149.157

Totali i aktiveve

207,493

174,555

DETYRIMET

T¢ pagueshme

35.010

35.010

1. Paga

26,640

20,6410

2. Sigurime

M350

N3TH

Défiesa & pagueshme

Kontribute & marra né avancd

Cirante

Premtime & kushtézuara pér & dhéng

Hua afat gjaté

Totalii detyrimeve

35,010

35,010

AKTIVET NETO

Té kufiznara

t

a) Toké ose vepra arti 1& dhurvara pér t'u pérdorur pér géllime
specitike me péreaktimin gé 1€ ruhen apo (& mos shiten

b) Aktive & dhuruara me géllimin pér Cu investuar dhe sizuruar
prej tyre burime & pérhershime 1€ ardhurash

Té¢ pakufiznara

172,483

139545

I'é mbartura

139.545

86,900

Shtesa / Pakésime & vitit

32,938

52.645

Totali i aktiveve neto

172,453

139,545




PARTIA E GJELBER
Pasqyra e Aktiviteteve (performances)
31 dhjetor 2018

(Shpenzimet € paraqitura sipas funksionit)

Pérshlrimi i #érit

2018

2017

Ndryshimi n€ aktivel neto 1€ pakufizuara:

TE ardhurat:

1€ ardhura nga tarifat e andarésimit

73000

Té ardhura nga donacionel dhe kantributet vullnetare

T¢ ardhura nga grantet qeveritare apo nga agjenci (& tjera (& financimil

T¢ ardhura nga investimet apo dhurimet

1.819,080

1,“{'&?..—;5;

Tarifa pér shérbimet

I'é ardhura nga aktivitetel treglare

¢ ardhura 1€ tjera

Totali i té ardhurave nga aktivet neto ¢ pakufizuara

1,819,080

2,142,352

Aktive neto t€ ¢liruara nga kufizimet:

Realizimi 1 kulizimeve (& programit

Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve

Pérfundimi i kufizimit 18 alatit

Totali i aktiveve neto 1€ ¢liruara nga kufizimet

Totali i t¢ ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:

1,819,080

2,142,352

Shpenzime sipas programeve

Aktiviteti A

1.745,241

2.067.952

Aktivitet B

Aktivitetn C

Shpenzime administrini dhe & tjera 1€ pérgjithshime

42801

21325

krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve

1,786,141

2,089,707

Rritja/Rénia né aktivet ncto (€ pakufizuara (A)

32,938

52,645




Nelryshimi né akeivet nefo t¢ kufizuara:

kontributet

T¢ ardhurat nga investimet afat gjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja akiuariale nga obligacioni vietor

Aktivel neto 1€ ¢liruara nga kutizimet {me shenj& minus)

Rritja/Rénia n¢ aktivet neto pérkohésisht (€ kafizuara (B) 0 0
Neryshimi né aktivet neto (A + B) 32,938 52,645
Aktive neto né fillim @ vitit 139,345 HﬁﬁJ_[_]U
Aktive neto né fund & vitit 172,483 139545




PARTIA E GIELBIER
Pasqyra ¢ Flukseve té Mjeteve Monetare
31 dhjetor 2018
Metoda Direkte

Pérshkrimi i zérave

2018

2017

Flukset nga aktivitetet ¢ shfrytézimit

Para 1€ arkétuara nga kontribute (& pakufizuara

1.819

2,142

Para 1€ arkétuara nga périituesit e shérbimeve

Grante 1 pagueshém / kthyeshéim

[& paguara pér punonjési

(420h

(4201}

Té paguara pér furnitorét

(Fadad)

{1.648)

Interes i paguar

[nteres dhe dividend® & arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfiyvtézimit

66

74

Flukset nga aktivitetet investuese

Kaontribute 18 kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t¢ aktiveve afatgjata materiale

Flukse neto nga aktivitetet investuese

{

Flukse nga alktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né
dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé & kufizuar pér géllime né terma
afatgjaie

Principal i paguar pér défiesat ¢ pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto ¢ flukseve

66

Gjendje né fillim t&€ perindhés

25

Gjendje né fund & perindhis

91




SHENIME SHPJEGUESE 2018

Subjekti i ndérton dhe i paraqet Pasqyrat Financiare né bazé té Ligjit nr, 9228, daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, neni 4 dhe né bazé t& Standardit Kombétar t&
Kontabilitetit pér Organizatat Jofitimprurése (SKK pér OJF-té). Né vijim shpjegohen vlerat e paragitura
né pasqyrat pérkatése:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

AKTIVET

Nisin me zErin e aktiveve monetare 1€ cilat arrijné né fund 1@ vitit né vlerén 91,426 leké, nga té cilat -3.38
euro (kursi 123.42) dhe: né banké 38,928 leké dhe né arké 52,915 leké, Vlerat monetare né monedhé té
huaj jané llogaritur me kursin e datés 31.12.2018 1¢ Bankés sé Shqipérisé. Zéri “Té tjera afargiata”
pérfagéson investimin né pajisje informatike dhe pajisje zyre, né total pér vlerén neto t& mbetur 116,067
leké.

DETYRIMET
Pér pjesén e detyrimeve afatshkurira, zérat qé e pErb&né jané detyrimet pér paga 26.640 leké dhe
detyrimet pér kontribute 8.370 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Kjo pasqyré éshté ndértuar duke konsideruar né ¢ ardhura donacionet e vitit 2018 (total 1,819,080 leké)
té cilat u pérdorén pér 1€ mbuluar € gjitha faturat pér shpenzimet e shérbimeve dhe aktiviteteve 1&

realizuara nga subjekti.

Diferenca prej 32,938 leké pérfaqéson aktivet neto té pakufizuara (& subjektit, shtesé e vitit 2018

| NR | PERSHKRIMI I AKTIVITETIT [ SHUMA
618 (Shpenzime pér aktivitete) 310 000
| 621 (Auditimi) = 74 904
625 (Udhgtim dieta) ] 116316
626 (Telefoni, internet) 130 225
L 628 (Komisione) 19176 |
Kuota vietore e anétardsisé né Org té huaja 57500
Shtypshkrime, postera, pamflete 600 000 |
634 (Taksa vendore) ' - 15 000
641 (Shpenzime page) - 360 000 |
- 644 (Shpenzime sigurimesh) 60 120
| 669 (Diferenca konvertimi) . g811
681 (Shpenzime amortizimi) 33090
TOTAL - 1786 142 |
Pérgatiti Miratoi
Andi Hoxha W e Edlir Petanaj
Kontabilist o e s fe Kryetari PG.;
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